



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 28 stycznia 2022 r.

18/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PYTANIA O ODPADY

Radny Jan Stanisław Pietras złożył trzy interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Wszystkie dotyczą zagospodarowania odpadów komunalnych.

Radny prosi o przedstawienie informacji dotyczących funkcjonującego w Krakowie zintegrowanego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2021, które powinny zawierać: typ deklaracji, rodzaj pojemnika z podziałem na rodzaje frakcji, częstotliwość odbioru oraz stawkę. Radny Pietras prosi też o przekazanie sprawozdań Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji zadań zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za rok 2019 oraz 2020. Radny chciałby też otrzymać informacje na temat ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy Miejskiej Kraków w 2021 r. przez konsorcjum firm, z podziałem na odpady: zmieszane, zielone, wielkogabarytowe, selektywnie zebrane i odebrane od mieszkańców, selektywnie zebrane i odebrane z tzw. dzwonów oraz PSZOK-ów oraz z wydzieleniem szkła. (MB)

NOWOŚĆ! JEDZENIE TO NIE ŚMIECI

Produkcja żywności na świecie sięga co roku 4 mld ton, z tego około jedna trzecia ląduje w śmietniku. Jak podała w zeszłym roku Organizacja Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) - 870 milionów ludzi na świecie cierpi z powodu głodu, a dwa miliardy

jest niedożywionych. Autorzy bilansu apelują do rządów państw o uwzględnienie walki z marnotrawieniem żywności. (MJ)

Więcej w felietonie radnej Małgorzaty Jantos: www.rm.krakow.pl

KSIĄŻKA NOBLISTKI, PLAKAT ANDRZEJA MLECZKI, INSYGNIUM PRZEWODNICZĄCEGO RMK - ZAPRASZAMY DO LICYTACJI NA RZECZ WOŚP!

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra po raz 30., od kilku lat nieprzerwanie do akcji włącza się także Rada Miasta Krakowa. W tym roku na licytację przekazane zostały niezwykle przedmioty – kopia Insignium Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, książka z autografem Olgi Tokarczuk oraz plakat „Kraków” z autografem Andrzeja Mleczki. (ŁN)

Więcej na: www.rm.krakow.pl, [\(zdjęcie do pobrania\)](#)

PYTANIA O PARKI

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Grażyna Fijałkowska, Łukasz Maślona i Tomasz Daros. Pytają w nich m.in. o kontrolę w Parku Kulturowym Stare Miasto oraz o uhonorowanie młodych naukowców. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PAMIĘTAJĄC O BOHDANIE SMOLENIU

Grupa mieszkańców złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt rezolucji w sprawie lokalizacji rzeźby Bohdana Smolenia.

Projekt skierowany jest do Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Rzeźba miałaby stanąć na rogu ulic Jabłonowskich i Czapskich, przy fasadzie Domu Studenckiego „Bratniak” Uniwersytetu Rolniczego. – Miejsce to jest

najlepszym rozwiązaniem ze względu na znaczenie Bohdana Smolenia dla naszego miasta oraz całej społeczności akademickiej UR. (...) Związki Bohdana Smolenia z naszym miastem były bardzo silne. Uważamy, że postać tak ważna dla Krakowa i kultury studenckiej powinna być uhonorowana w stosowny sposób – czytamy w projekcie rezolucji według druku nr 2474-R. (MB)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

MIESZKAŃCY WNIOSKUJĄ, RADNI INTERWENIUJĄ

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Dominik Jaśkowiec oraz Marek Sobieraj. Pytają w nich m.in. o pojazdy spełniające europejskie normy spalin oraz o miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ŚWIĄTECZNE SPOTKANIE ABSOLWENTÓW

Stowarzyszenie Wychowanków Szkół Zakonu Pijarów organizuje XXIX Spotkanie Opłatkowe dla absolwentów szkoły. Patronat honorowy nad tym wydarzeniem objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 29 stycznia, sobota

O INICJATYWIE UCHWAŁODAWCZEJ

W trybie korespondencyjnym za pośrednictwem poczty elektronicznej odbędzie się posiedzenie Komisji Edukacji RMK.

Radni podejmą decyzję o przyjęciu inicjatywy uchwałodawczej Komisji w sprawie wyrażenia zgody na otrzymywanie dotacji w wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych przez publiczne i niepubliczne przedszkola, publiczne i niepubliczne szkoły podstawowe, w których

zorganizowano oddział przedszkolny, oraz publiczne i niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:

- 16 lutego
- 2, 16 i 30 marca
- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa